
NÚMERO 6796 AGOSTO DE 2024

Sábado, 10 de Agosto de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6796

SUMÁRIO

2

103

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

106

107
110

111

112

113

114

125
128

129

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de 
Gestão de Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E 
INOVAÇÃO - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do 
Secretário de Gestão Estratégica

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Saneamento 
e Drenagem

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal de 
Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 1/133

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 2/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 09 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 3/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 4/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 5/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 6/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 7/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 8/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 9/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 10/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 11/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 12/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 13/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 14/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 15/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 16/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 17/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 18/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 19/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 20/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 21/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 22/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 23/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 24/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 25/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 26/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 27/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 28/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 29/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 30/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 31/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 32/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 33/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 34/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 35/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 36/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 37/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 38/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 39/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 40/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 41/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 42/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 43/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 44/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 45/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 46/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 47/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 48/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 49/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 50/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 51/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 52/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 53/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 54/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 55/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 56/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 57/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 58/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 59/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 60/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 61/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 62/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 63/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 64/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 65/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 66/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 67/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 68/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 69/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 70/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 71/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 72/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 73/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 74/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 75/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 76/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 77/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 78/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 79/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 80/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 81/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 82/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 83/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 84/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 85/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 86/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 87/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 88/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 89/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 90/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 91/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 92/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 93/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 94/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 95/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 96/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 97/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 98/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 99/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 100/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 101/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 102/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 103/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 104/133



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 105/133



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6796, 10 de
Agosto de 2024

EDITAL: 151/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 29.333/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DO SAMU LIMEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 27/08/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 09 de agosto de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº
31/2024 que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDIMENTO A FROTA MUNICIPAL, para a empresa ROGAMA
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, ZEUS COMEPRCIAL EIRELI, PIETRO E-COMMERCE LTDA, PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI, ATENAS
DISTRIBUIROA DE PENEUMÁTICOS E TINTAS LTDA, pelo valor total de R$ 437.743,52 (quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta e
três reais e cinquenta e dois centavos), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 07 de agosto de 2024

Felipe Antônio Dollevedo – Secretário Municipal de Mobilidade Urbana - Interino

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 119/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024, PROCESSO Nº: 63.851/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para instalação de sistema de combate e segurança contra incêndio na unidade escolar CEIEF Rafael Affonso Leite, CONTRATADA: Astros
Serviços e Comércio de Engenharia Integradas Ltda, CNPJ sob o n° 09.265.607/0001-78, VALOR: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais),
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024, PRAZO: por 01 (um) mês contado a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 121/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024, PROCESSO Nº: 29.468/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para realização de arbitragem, CONTRATADA: Volffe Eventos Espor�vos Ltda, CNPJ n° 34.994.074/0001-02, VALOR: R$ 7.965,00 (sete mil
novecentos e sessenta e cinco reais), DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024, PRAZO: por 04 (quatro) mês contado a par�r da data indicada na
ordem de serviço.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 21/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 219/2020 - PROCESSO Nº: 26.710/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos automa�zados para realização de exames imunológicos e hormonais,
incluindo fornecimento de reagentes, manutenções, interfaceamento e treinamento, ADITIVO DE CONTRATO, CONTRATADA: CM Hospitalar
S/A, CNPJ n° 12.420.164/0017-14, VALOR: 358.191,62 (trezentos e cinquenta e oito mil cento e noventa e um reais e sessenta e dois
centavos), DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 218/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº: 08/2022 - PROCESSO Nº: 54.055/2023, OBJETO:
 Contratação de empresa especializada em conservação de próprios públicos municipais e serviços de manutenção urbana, em áreas públicas
e par�culares em conformidade com a Lei Municipal n° 5494/15, para atendimento da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Secretaria
Municipal de Educação com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, insumos e utensílios, REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA:
Forty Construções e Engenharia Ltda, CNPJ n° 04.867.151/0001-00, VALOR: R$ 1.529.702,82 (um milhão quinhentos e vinte e nove mil
setecentos e dois reais e oitenta e dois centavos), DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024.

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 106/133



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 107/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 108/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 109/133



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 110/133



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48,
Parágrafo Único, da Lei Complementar Federal n° 101/2000, de 4/5/2000 – “Lei de Responsabilidade Fiscal”, convida a
população limeirense para par�cipar do processo de discussão e elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício
de 2025, por meio de Consulta Pública Eletrônica que ocorrerá entre os dias 01 a 31 de agosto de 2024.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online:

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o h�p://serv71.limeira.sp.gov.br/loa2025 e preencher o formulário.

Será permi�da a realização de apenas um cadastro por pessoa.

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail ins�tucional: loa2025@limeira.sp.gov.br

Limeira, 23 de julho de 2024.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 111/133

mailto:loa2025@limeira.sp.gov.br


SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

REGULARIZAÇÃO DE POSSE E RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA.
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar CONHECIMENTO a quem interessar, da "REGULARIZAÇÃO"
de posse e renegociação de dívida à MARCIA MARIA BASSO MACIEL e NIVALDO APARECIDO MACIEL do imóvel localizado na
rua Romenia, nº 173 (quadra "C", lote "25"), do loteamento Jardim Residencial José Cortez, co nforme disposto no Ar�go 10º,
§1º e 11 da Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida
de parcelas do lote, localizado na rua Antonio Conselheiro, nº 649 (quadra "B" lote "37"), do loteamento Jardim Residencial
Ernesto Kuhl, de �tularidade ROSELI GONÇALVES e JOÃO ANTUNES DE ARAUJO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida
de parcelas do lote, localizado na rua João Amazonas, nº 328 (quadra "T" lote "41"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto
Kuhl, de �tularidade SANDRA REGINA DE ALMEIDA DORIO e MARCELO DORIO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida
de parcelas do lote, localizado na rua Canudos, nº 413 (quadra "I" lote "40"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de
�tularidade VALDENICE GOMES DA SILVA neste ato representada por sua procuradora LECIGOMES DA SILVA RODRIGUES,
conforme Lei Complementar nº 827/2019.

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de
Autorização para Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua Jose Bonifacio Souza Filho, nº 86 (quadra "G", lote "09"), do
loteamento Jardim Residencial Ernesto Kühl, em favor de SALVINA MARIA DE CAMARGO.

MARCELA PROVINCIATTO SISCÃO MALAGON
SECRETÁRIA DE HABITAÇÃO

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 112/133



SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 113/133



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Saneamento e Drenagem Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 114/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 115/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 116/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 117/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 118/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 119/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 120/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 121/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 122/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 123/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 124/133



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

PORTARIA Nº 203, DE 09 DE AGOSTO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo.

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o princípio da autotutela da Administração Pública,

CONSIDERANDO o que consta do processo administra�vo n° 103.082/2024 e apenso processo administra�vo n° 105.596/2024,

RESOLVE:

A) Anular, em todos os seus termos, o Processo Administra�vo nº 103.082/2024 e apenso processo administra�vo n°
105.596/2024, revogando a Portaria n° 181, de 27 de junho de 2024.

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a par�r de 07 de agosto de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

Limeira, aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos nove dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 125/133



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 126/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 127/133



EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de
2024

A Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”, CNPJ 45.144.516/0001-48, comunica que, através
de autorização do Liquidante, está aberta a fase de cotação de preços nos termos do processo administra�vo nº 73/2024, cujo
objeto é a contratação de profissional ou empresa especializada para prestação de Serviços de Assessoria Técnica na área
judicial trabalhista, mediante a apresentação de cálculos judiciais, laudos ou jus�fica�vas que se refiram à parte técnica, com
sugestão de quesitos, pesquisas e acompanhamento junto ao perito judicial, para atuação em 7 (sete) processos de
reclamações trabalhistas que tramitam em face da Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A EMDEL “Em Liquidação”, junto
à Jus�ça do Trabalho da Comarca de Limeira.  Os cálculos podem ser realizados pelos profissionais de administração (Lei nº
4.769/1964, ar�gos 2º e 3º), economia (Decreto Federal nº 31.794/1952, ar�go 3º) e contabilidade (Lei nº 9.295/1946), desde
que os profissionais/empresas responsáveis sejam devidamente inscritos em seus respec�vos Conselhos de fiscalização do
exercício profissional (Conselhos Regionais de Administração, Conselhos Regionais de Contabilidade e Conselhos Regionais de
Economia), que possuam ou não cer�ficado digital para acesso aos autos dos processos eletrônicos junto ao
Tribunal Regional do Trabalho, com base no ar�go 29, inciso II da Lei das Estatais nº 13.303/2016. Os interessados poderão
entrar em contato com o Departamento de Recursos Humanos, por meio do telefone (19) 3404-9732 ou pelo e-mail:
emdelrh@yahoo.com.br - valdir.oliveira@limeira.sp.gov.br ou baixar gratuitamente no endereço eletrónico
www.limeira.sp.gov.br/emdel as Especificações Técnicas e Termo de Referencia dos serviços.

Limeira, 09 de Agosto de 2024.

Departamento de Compras e Licitações

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 128/133

mailto:emdelrh@yahoo.com.br
mailto:valdir.oliveira@limeira.sp.gov.br


IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 129/133



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6796, 10 de Agosto de 2024

09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 130/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 131/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 132/133



09/08/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6796, 10 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32947 133/133


		2024-08-09T17:28:51-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




